Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  10 февраля 2017 года						 №  14  -р

Об утверждении плана мероприятий

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2016 № 807 (вступает в силу с 01.03.2017 г.) «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территории» в части возложения обязанностей по очистке от сухой травянистой растительности, пожнивших остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других материалов на собственников, арендаторов и иных пользователей земельных участков, расположенных на территории, прилегающей к лесу, в соответствии с Федеральным законом № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года, Правилами пожарной безопасности в РФ (ППБ 01-03), Правилами пожарной безопасности в лесах РФ, в целях обеспечения пожарной безопасности и соблюдения противопожарного режима в период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного на территории МО Запорожское сельское поселение:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению выполнения Постановления Правительства Российской Федерации №807 от 18.08.2016 (приложение 1).
2. Опубликовать данное распоряжение на официальном сайте Администрации и в газете «Приозерские Ведомости».
3.	Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО Запорожское сельское поселение.

Глава администрации                                                                А.В. Гапоненков

Исполнила: Максимова О.Ю. т. (881379)66-319

РАЗОСЛАНО: дело-2; прокуратура-1

Приложение 1
К Распоряжению № 14-р  от 10.02.2017

	№ п/п
	МЕРОПРИЯТИЕ
	СРЕДСТВА
	СРОК
	ОТВЕТСТВЕННЫЙ

	1
	Организация информирования населения, руководителей организаций, председателей ДНТ, СНТ, КФХ
	Информационные стенды, рассылка эл. Почтой, Интернет, старосты, телефонный обзвон
	До 15.03.2017
	Максимова О.Ю.

	2
	Проведение выборочных проверок территории
	Выезд сотрудников Администрации, привлечение сотрудников лесничества, ОГПН
	В течение месяца после полного схода снежного покрова
	Максимова О.Ю.